ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

Casa de Epitácio Pessoa
GABINETE DO DEPUTADO LINDOLFO PIRES

REQUERIMENTO Nº __________/2.022

 Senhor Presidente,

  Requeiro, nos termos do art. 117, XVII, do Regimento Interno, que seja

consignado VOTO DE PESAR pelo falecimento da senhora Telma Elizabeth

Gambarra da Nóbrega, ocorrido na madrugada desta terça-feira (12).

  Requeiro que desta manifestação se dê ciência aos familiares, e

amigos, na pessoa de seu filho, Deputado Júnior Araújo, no seguinte endereço:

Avenida Oceano Índico, 1.252 – Apartamento 402 – Edifício Antilhas - Bairro:

Intermares – Cabedelo/PB - CEP 52.102-222.

JUSTIFICATIVA

  É com pesar e tristeza que registramos o falecimento da Assistente

Social Telma Elizabeth Gambarra da Nóbrega, aos 69 anos de idade. Natural da

cidade de Santa Luzia, ela era mãe do Deputado Estadual Júnior Araújo e

durante vários anos foi chefe da antiga LBA em Cajazeiras, onde atuou com

elevada competência profissional.

  Deixa viúvo o senhor Francisco Gomes Araújo, mais conhecido por

Chico Araújo, além dos seguintes filhos: Cristiane Gambarra, Júnior Araújo e

Beatriz Araújo.

  Ela será sempre lembrada pelo exemplo que deixou de

acolhimento, caridade, fé e de amizade a todos com os quais conviveu.

  Rogamos a Deus que conforte os seus filhos, além dos demais

familiares e amigos, neste momento de tristeza e de dor.

Sala das Sessões, 12 de julho de 2.022.

23.119